

ANÀlisi DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST

Banc Patró	Projecte
BANC INFRAESTRUCTURES.CAT OBRA CIVIL 2020 INFRAESTRUCTURES.CAT	MESURES CORRECTORES D'IMPACTE AMBIENTAL DEL CONDICIONAMENT DE LA C-28 DEL PK 41+920 AL 45+850. NAUT ARAN CLAU: AL-05020.2-C1

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

G450U050

Descripció abreujada			
m3	Formigó HA-25 per a fonaments i encepats, inclòs col·locació, vibrat i curat		
Descripció			
Formigó HA-25 per a fonaments i encepats, inclòs col·locació, vibrat i curat			
Preu			
	92,41	96,29	4,20%

G450U055

Descripció abreujada			
m3	Formigó HA-30 per a fonaments i encepats, inclòs col·locació, vibrat i curat		
Descripció			
Formigó HA-30 per a fonaments i encepats, inclòs col·locació, vibrat i curat			
Preu			
	96,93	101,02	4,22%

G4D0U025

Descripció abreujada			
m2	Encofrat i desencofrat corb en parament vist		
Descripció			
Encofrat i desencofrat corb en parament vist			
Preu			
	68,26	68,27	0,01%

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

H00000SS	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	21.325,92	1,00	21.325,92	8,67
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.					

G9L2U0M1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paviment terra altament estabilitzada ECO 'SAULO SOLID' o equiv.,13cm+175 lligant+additius,2'5m ampl	27,54	658,90	18.146,11	7,38
----	--	-------	--------	-----------	------

Paviment de terra d'aportació, amb molt alta estabilització de SAULO SOLID, o equivalent, amb mitjans mecànics, en recorreguts de més de 2,5 m d'ample, d'acord les especificacions de l'article 5219E del plec de condicions tècniques particulars d'aquest projecte i les concrecions següents: gruix de 13 cm, utilització de sauló garbellat amb la granulometria específica i els percentatges de minerals adients (d'acord amb el I+D de SAULO SOLID) i 175 kg/m3 de conglomerant ecològic SAULO SOLID.

GRI3A040	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Revestiment talús,geomalla tridimensional,g=20 a 25mm,fix.grap.	12,43	1.283,63	15.955,57	6,49
----	---	-------	----------	-----------	------

Revestiment vegetatiu i/o protecció contra la pèrdua de fins del talús, amb geomalla tridimensional de monofilaments sintètics termosoldats, de 20 a 25 mm de gruix, fixada amb grapes d'acer corrugat en forma d'U, de 10 mm de diàmetre i de 20-10-20 cm, amb preparació de la superfície del terreny

GB12V002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ml	Subministre i col·locació de tanca perimetral de planxa d'acer galvanitzat i pintat d'1 metre alçada	44,32	228,00	10.104,96	4,11
----	--	-------	--------	-----------	------

Subministre i col·locació de tanca perimetral d'1 metre d'alçada, formada per planxa d'acer galvanitzat de 1000x100x4 mm. de gruix, separades 10 cm aprox. entre elles formant una ziga zaga, pintat, i col·locat soldat a sobre de platines i ancorat a sabata de formigó armat

G921202J	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m3	Subbase tot-u artificial,col·locada amb motoanivelladora i piconatge del material98%PM	24,02	276,42	6.639,61	2,70
----	--	-------	--------	----------	------

Subbase de tot-u artificial, col·locada amb motoanivelladora i piconatge del material al 98% del PM

GB12V001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ml	Platina d'ancoratge de tanca perimetral	25,52	228,00	5.818,56	2,37
Platina d'ancoratge de tanca perimetral formada per placa de 1000x200x10 mm. de gruix (S275) i amb varilles de diàmetre 12 mm amb formació de pota de 8 cm aprox. desenvolupament de 33 cm en total, per anar ancorada al formigó					
GR1300M2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Desplaçaments de l'equipament mecànic, tècnic i humà, amb aplicació del procediment certificat d'aco	3.650,53	1,00	3.650,53	1,48
Desplaçaments de l'equipament mecànic, tècnic i humà, així com l'aplicació del procediment certificat d'acord el seu protocol					
GRI0I003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
h	Assessorament expert en disseny gràfic per cartelleria i senyals interpretatives	60,64	30,00	1.819,20	0,74
Assessorament expert en disseny gràfic per cartelleria i senyals interpretatives.					
F9G274M1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Paviment form.HA-30/B/20/Ila+F,des de camió,vibr.mecànic,remolinat mecànic+2kg/m2,ciment portland	146,92	9,60	1.410,43	0,57
Paviment de formigó HA-30/B/20/Ila+F de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, additiu de color a definir per la DF, escampat des de camió, estesa i vibratge mecànic, remolinat mecànic afegint 2 kg/m2 de ciment portland					
G450U0M2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó per a lloses HA-30/B/20/Ila+F,additiu color, abocat amb bomba, vibrat i remolinat	148,93	8,37	1.246,54	0,51
Formigó per a lloses, HA-30/B/20/Ila+F de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, additiu de color a definir per la DF, abocat amb bomba, vibratge mecànic i remolinat					

GBB2I001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Disseny, impressió, edició i col·locació cartellera simple, 1441x1135 mm, 2 cares, planxa acer, 2 suport	1.085,46	1,00	1.085,46	0,44
Disseny, impressió, edició i col·locació de cartellera de planxa d'acer galvanitzada i plegada d'1'5 i 2 mm de gruix, de dimensions 1441x1135 mm, pintat a dues cares amb imprimació cromofosfatant acabat en pintura de poliuretà de dos components amb catalitzador alifàtic i assecatge en forn. Vinil de PVC fos, tipus Avery 900 SC o equivalent. Doble suport de fusta tractada en autoclau de diàmetre 100 mm i fixació de la cartellera amb visos de 4x30mm amb volandera.					
G450U0M1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Formigó per a mur, HA-30/B/20/IIa+F, additiu color, amb bomba i vibrat	163,90	5,99	981,76	0,40
Formigó per a mur, HA-30/B/20/IIa+F de consistència tova, grandària màxima del granulat 20 mm, additiu de color a definir per la DF, abocat amb bomba i vibratge mecànic					
E3CDD100		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Encofrat tauler de fusta per a lloses de fonaments	31,03	16,00	496,48	0,20
Encofrat amb tauler de fusta per a lloses de fonaments					
G2R24200		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Classif.obra residus construcció/demolició/construcció/demolició,m.man.	23,69	9,89	234,25	0,10
Classificació a peu d'obra de residus de construcció o demolició en fraccions segons REAL DECRETO 105/2008, amb mitjans manuals					
G2R6423A		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Càrr.mec. residus inerts o no especials instal.gestió residus, camió transp., 7t, rec.15-20km	14,24	9,22	131,26	0,05
Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió per a transport de 7 t, amb un recorregut de més de 15 i fins a 20 km					

G2RA8890		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Deposició controlada centre selec.+transf.,residus fusta no peril·losos,0.19t/m3,LER 170201	8,38	8,40	70,42	0,03
Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de fusta no peril·losos amb una densitat 0.19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170201 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)					
G2R540S0		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Transp.res.especials,instal.gestió residus,contenidor 1m3	76,07	0,67	50,97	0,02
Transport de residus especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor d'1 m3 de capacitat					
G2RA8E00		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Deposició controlada centre selec.+transf.,residus barrej. peril·losos,LER 170903*	0,09	0,67	0,06	0,00
Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus barrejats peril·losos, procedents de construcció o demolició, amb codi 170903* segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)					
G2RA6770		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Deposició controlada centre reciclatge,residus plàstic no peril·losos,0.035t/m3,LER 170203	0,00	#¡Núm!	0,00	0,00
Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de plàstic no peril·losos amb una densitat 0.035 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170203 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)					
m3	Deposició controlada centre selec.+transf.,residus paper/cartró no peril·losos,0.04t/m3,LER 150101	0,00	#¡Núm!	0,00	0,00
Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de paper i cartró no peril·losos amb una densitat 0.04 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 150101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)					
G2RA8680		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Deposició controlada centre selec.+transf.,residus metalls no peril·losos,0.2t/m3,LER 170407	-27,56	0,01	-0,41	0,00
Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de metalls barrejats no peril·losos amb una densitat 0.2 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170407 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)					

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

			Preu	Amidament	Import
PPA0U001	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial	4.412,44	1,00	4.412,44
Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra					
XPA100OC	pa	Partida alçada a justificar per a condic. de murs de contenció	10.000,00	1,00	10.000,00
Partida alçada a justificar per a condicionament i reposició de murs de contenció					